
DIVENDRES 
2 DE FEBRER DEL 2007 

SECRE 15 
BÁSQUET MASCULÍ ÁSQÜI LSQUEI BASQUET-- BASQÜÍT BASQUE! 

El Balague r inici a la segon a 
volt a amb un cop d'efect e 

# ELS DE LA 
NOGUERA ES 
RETROBEN AMB LA 
VICTORIA EN UNA 
GRAN ACTUACIÓ 

 ELTRIOMF 
DAVANT EL SEGON 
CLASSIFICAT DONA 
ALES ALS HOMES 
DE LUIS VERA 

70 CB BALAGUER A 
Mola (9), Mbatch (2), Marvá (4), Ma-
teu , Companys (6) , Palazón (17 ) , 
Castillo, Tejedor (4), Sola (17), Bet-
besé (11), Rúbies i Alarcón. 

6 3 CBSANTPEDOR 
Baraut (12), Giner, Caparros (3), Sera-
rols, Tejero, Martín (4), Cots (4), Ma-
rín, Palmiola (18), Rius, Vilaseca (12) i 
Font(10). 
» ARBITRES: Ribes i Duran. 
> PARCIALS: 11-13, 26-17, 17-16 i 16-
17. 
I CATEGORÍA: Segona Catalana. 

El Balaguer de Segona Catala-
na sembla que vol oblidar les 
ultimes actuacions (l'anterior 
jornada va caure davant la vi-
sita del cuer del grup) i ho va 
demostrar, en l'inici de la se-
gona volta, tombant un rival di-
fícil com és el Santpedor, se-

Aquest a lluit a permet al Balague r situar-s e en la lluit a per les tre s primere s posicions . 

gon classificat, i situant-se en 
plena lluita per la tercera posi-
ció de la taula (a una sola vic-
toria del Santpedor). 

Els de Luis Vera van comen-
car controlant el ritme del par-
tit, el que els va permetre man-
tindre a ratlla el conjunt visitant, 
que no va poder trencar el par-
cial en cap moment. Al final del 
període, el resultat era d'un molt 
assumible 11-13. 

Al segon període, el conjunt 

de la Noguera es va trabar m¡-
llor sobre la pista, i va aprofitar 
tot el seu potencial per dese-
quilibrar el joc ofensiu del Sant-
pedor. A mes, els de casa van 
dominar el rebot i van comptar 
amb l'ajuda extra deis homes 
del perímetre per capgirar el 
marcador i marxar al descans 
amb una renda de 7 punts que 
donava confianga amb vista a 
la represa. 

A la segona meitat, l'equip vi-

sitant va incrementar la inten-
sitat del seu joc per intentar re-
muntar pero, tot i que es van 
adjudicar el quart parcial (un 
ajustat 16-17), el joc serios del 
Balaguer, molt centrat en la pis-
ta i recolzat per l'afició, va im-
pedir que el Santpedor trenqués 
la victoria local, tota una decla-
rado d'intencions pensant en 
aquesta segona volta. 

Palazón i Sola van destacar 
amb 17 punts cadascun. 

SÉNIOR TERRITORIAL G. 1 

FASE FINALITZADA 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 
Sedis P. 

Balaguer B 

Alpicat 

Almacelles 

Maristes 

Torrefarrera 

Sant Cuim 

Borges Garrigues 

PJ 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

PC 

13 

11 

9 

8 

7 

4 

4 

0 

PP PF PC Pts 
1 1111 765 27 

3 1018 793 25 

5 882 718 23 

6 1007 905 22 

7 839 833 21 

10 780 827 18 

10 679 853 18 

14 501 1123 14 

SÉNIOR TERRITORIAL G. 2 

FASE FINALITZADA 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 

P. Fregatina 

Mollerussa A 

Sort 

Tárrega 

Bellpuig 

Ponte 

Arbeca 

CENC 

Pl PC PP PF PC Pts 
14 14 0 1047 631 28 

14 12 2 1102 682 26 

14 8 6 826 860 22 

14 6 8 816 911 20 

14 6 8 846 841 20 

14 6 8 893 903 20 

14 2 12 498 814 16 

14 2 12 553 939 16 

SÉNIOR TERRITORIAL G. 3 

FASE FINALITZADA 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 
Cappont 

Bell-lioc 

Bellvís 

Juneda 

KomakTorá 

Agramunt B 

Vallfogona 

Mollerussa B 

Pl 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

PC 
13 

12 

10 

7 

4 

4 

4 

2 

PP PF 
1 1059 

2 1051 

4 1059 

7 846 

10 714 

10 705 

10 772 

12 754 

PC Pts 
767 27 

637 26 

907 24 

908 21 

914 18 

917 18 

953 18 

957 16 

M 

L'Unipreus , 
espectacula r 

55 CB 0LESA A 

Estorach, Riu (6), Goñi (2), Negro 
(30), Riba (7), Jorge, Sutina (19), 
Díaz (10), Markovic (15), Domin-
go (12), Rauret ¡ Estruch (4). 

1 0 5 UNIPREUS LLEIDA 
Jiménez (8), Fernández, Cifuentes 
(3), Duran, Cunillé (12), Quintana, 
bernades (18), Pérez, Cruz, An-
dreu (3), Albureca (6) i Zea (3). 
» ARBITRES: Martínez i Martínez. 
P PARCIALS: 15-28, 30-54, 40-86 i 
55-105. 
» CATEGORÍA: Júnior Preferent B. 

Els lleidatans van tornar a 
guanyar i, a mes, ho van fer 
amb un resultat espectacu-
lar. Les baixes d'Oriol Jorge 
i Caries Estorach no van Im-
pedir que el Lleida desple-
gues un bon joc de conjunt. 

El Balague r 
tomb a el Sedis 
7 4 CB BALAGUE R 
Martínez (4), Ruiz (4), Serena (8), 
Roca (10), Méndez (4), Grau (4), 
Canut (4), Burguet (21), López 
(6), Ricart (2) i Aige (7). 

50 SEDiS MAVISA 
Carramanho (8), Domenjó (4), 
Fernández (4), Torras (6), De la 
Rosa (4), Roquet (6), Alonso (8), 
Santamaría, Gil i Ubach (10). 
» ARBITRE: Cardona. 
D PARCIALS: 21-13, 19-15, 20-10 i 
14-12. 
> CATEGORÍA: Júnior Territorial. 

El Mavisa va portar a terme 
un partit molt serios, sobre-
tot a la primera part, pero el 
Balaguer va controlar el seu 
avantatge a la pista i al mar-
cador fins a decidir el partit 
per 24 punts de diferencia. 

Confirme n el 
seu lideratg e 

49CB P0NTS 

Artigues (1), Huguet (12), Vila, 
González, Álbalad (1), Junyent 
(6), Cabré, Bernuz, Pera (27) i Pa-
la (2). 

7 1 AGROF. PARDINYES 
Ferragut (2), Ortega (3), Oliva 
(16), Cebrián (10), Porta (18), Jor-
dán (2), González (5), Liados, Es-
carp (10), Páez (2) i Comajuncosa 
(3). 
» ARBITRE: Panadero. 
» PARCIALS: 18-18, 11-15, 11-22 i 
9-16. 
» CATEGORÍA: Júnior Territorial. 

La quinzena jornada va ser-
vir perqué el Pardinyes con-
solides el seu lideratge. Mal-
grat la bona primera part del 
Pons, el Pardinyes va mar-
xar a la represa. 

El Banasegu r posa punt fina l a 
la imbatibilita t del Pujol-Arboné s 

Tot i que es traba a tres 
victóries del líder, el Ba-
nasegur va aconseguir en 
la dotzena jornada una fita 
inédita aquesta tempora-
da, i és que va derrotar el 
fins al moment imbatut 
Pujol-Toldos Arbonés. 
Amb un resultat de 55-76 
els del Banasegur van dei-
xar en evidencia el líder 
de la competició, que ara 
es torna a trabar empa-
tat a la taula amb altre 
deis seus rivals clássics, 
el Gats Vells (amb un m¡-
llor average, aixó sí). 

En la lluita per la quarta 
placa continúen Pub Psi-
codelic-Guasch García i 
Pere Molina Team. 

Gats Vells-lnd. Riuvert 7447 
Torres de Segre-Pere Molina 34-60 
Pujol-T. Arbonés-Banasegur 55-76 

Tecnocasa-Guasch García 37-54 
Cajebel-Dharma 39-56 

CLASSIFICACIÓ 
Equip PJ PC PE PP GF GC Pts 

Pujol-T. Arbonés 12 11 1 0 888 610 23 

Gats Vells 12 11 1 0 985 709 23 

Banasegur 12 8 4 0 789 572 20 

Guasch Garda 12 7 5 0 736 634 19 

Pere Molina 12 7 5 0 658 648 19 

Dharma 12 5 7 0 631 759 17 

Cajebel 12 5 7 0 610 704 17 

Ind. Riuvert 12 4 8 0 501 672 16 

Torres Segre 12 2 10 0 499 706 14 

Tecnocasa 12 0 12 0 470 750 12 


